
Gestor - Jairo de Freitas Baptista / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua General Labatut, s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TNBHKD+KO9YVSTV5UOOP5W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Valença
1 Quarta-feira • 3 de Março de 2021 • Ano  • Nº 5473

Prefeitura Municipal de 
Valença publica: 

 Decreto Nº 4.002/2021 - Exonera à pedido o(a) Servidor(a) Evandro De
Jesus Dos Santos.

 Decreto Nº 4.003/2021 - Exonera à pedido o(a) Servidor(a) Antonio
Barreto Silva.

 Decreto Nº 4.004/2021 - Exonera à pedido o(a) Servidor(A) Gilmácia
Ingrid Rodrigues Silva.

 Decreto Nº 4.005/2021 - Exonera à pedido o(A) Servidor(A) Dálete
Amorim Da Silva.

 Decreto Nº 4.006/2021 - Exonera titular do cargo em Comissão De
Coordenadora De Programas E Projetos Especiais.

 Decreto Nº 4.007/2021 - Nomeia Titular para o cargo em Comissão De
Coordenadora De Programas E Projetos Especiais.

 Decreto Nº 4.008/2021 - Nomeia titular para o cargo em Comissão De
Gerente Municipal De Biblioteca.



Trav. General Labatut, S/N – Centro  -  CEP  45400-000 - FAX – (75) 641 - 3311  - C.N.P.J. 14235899/0001-36 - Valença – Bahia   

DECRETO Nº 4.002/2021.

EVANDRO DE JESUS DOS SANTOS
PORTEIRO,

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TNBHKD+KO9YVSTV5UOOP5W

Quarta-feira
3 de Março de 2021
2 - Ano  - Nº 5473

Decretos



Trav. General Labatut, S/N – Centro  -  CEP  45400-000 - FAX – (75) 641 - 3311  - C.N.P.J. 14235899/0001-36 - Valença – Bahia                                                        
   

DECRETO Nº 4.003/2021.

ANTONIO BARRETO SILVA
MESTRE DE OBRAS,

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TNBHKD+KO9YVSTV5UOOP5W

Quarta-feira
3 de Março de 2021

3 - Ano  - Nº 5473



Trav. General Labatut, S/N – Centro  -  CEP  45400-000 - FAX – (75) 641 - 3311  - C.N.P.J. 14235899/0001-36 - Valença – Bahia                                                        
   

DECRETO Nº 4.004/2021.

GILMÁCIA INGRID RODRIGUES SILVA
ASSISTENTE  

SOCIAL,

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TNBHKD+KO9YVSTV5UOOP5W

Quarta-feira
3 de Março de 2021
4 - Ano  - Nº 5473



Trav. General Labatut, S/N – Centro  -  CEP  45400-000 - FAX – (75) 641 - 3311  - C.N.P.J. 14235899/0001-36 - Valença – Bahia                                                        
   

DECRETO Nº 4.005/2021.

DÁLETE  AMORIM  DA SILVA
COORDENADORA  DE  PROJETOS SOCIAL,

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TNBHKD+KO9YVSTV5UOOP5W

Quarta-feira
3 de Março de 2021

5 - Ano  - Nº 5473



Trav. General Labatut, S/N – Centro  -  CEP  45400-000 - FAX – (75) 3641 - 8610  - C.N.P.J. 14235899/0001-36   - Valença – Bahia                                                
   

DECRETO Nº  4.006/2021.

Exonera  Titular  do Cargo em Comissão
de COORDENADORA  DE  PROGRAMAS  E  
PROJETOS  ESPECIAIS.

                 O  PREFEITO MUNICIPAL  DE  VALENÇA,   Estado  da  
Bahia,  no uso  de  suas atribuições legais,

                D E C R E T A:

                 Art. 1º - Exonerar Titular do Cargo em Comissão de
COORDENADORA  DE  PROGRAMAS  E  PROJETOS  ESPECIAIS, Símbolo CC-4, a Sra.
TAINARA  SILVA  SANTOS, com efeito retroativo a 01 de março de  2021.

             Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação,  revogadas as disposições em contrário.

             GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA, em  
02 de março de  2021.

JAIRO  DE  FREITAS  BAPTISTA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TNBHKD+KO9YVSTV5UOOP5W

Quarta-feira
3 de Março de 2021
6 - Ano  - Nº 5473



Trav. General Labatut, S/N – Centro  -  CEP  45400-000 - FAX – (75) 3641 - 8610  - C.N.P.J. 14235899/0001-36   - Valença – Bahia                                                
   

DECRETO Nº  4.007/2021.

Nomeia  Titular  para o Cargo em Comissão
de COORDENADORA  DE  PROGRAMAS  E  
PROJETOS  ESPECIAIS.

                 O  PREFEITO MUNICIPAL  DE  VALENÇA,   Estado  da  
Bahia,  no uso  de  suas atribuições legais,

                D E C R E T A:

                 Art. 1º - Nomear Titular para o Cargo em Comissão de
COORDENADORA  DE  PROGRAMAS  E  PROJETOS  ESPECIAIS, Símbolo CC-4, a Sra.
TAILANE  DA SILVA  SANTOS, a partir de 02 de março de  2021.

             Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação,  revogadas as disposições em contrário.

             GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA, em  
02 de março de  2021.

JAIRO  DE  FREITAS  BAPTISTA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TNBHKD+KO9YVSTV5UOOP5W

Quarta-feira
3 de Março de 2021

7 - Ano  - Nº 5473



Trav. General Labatut, S/N – Centro  -  CEP  45400-000 - FAX – (75) 3641 - 8610  - C.N.P.J. 14235899/0001-36   - Valença – Bahia                                                
   

DECRETO Nº  4.008/2021.

Nomeia  Titular  para o Cargo em Comissão
de GERENTE MUNICIPAL DE  BIBLIOTECA.

             O  PREFEITO MUNICIPAL  DE  VALENÇA,   Estado  da  
Bahia,  no uso  de  suas atribuições legais,

                 D E C R E T A:

             Art. 1º - Nomear Titular para o Cargo em Comissão de
GERENTE MUNICIPAL DE BIBLIOTECA, Símbolo CC-2 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, a Sra. THAYMILLE  LISBOA  OLIVEIRA  DE  JESUS, com efeito retroativo a
01 de março de 2021.

             Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação,  revogadas as disposições em contrário.

             GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA, em  
02 de março de 2021.

JAIRO  DE  FREITAS  BAPTISTA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TNBHKD+KO9YVSTV5UOOP5W

Quarta-feira
3 de Março de 2021
8 - Ano  - Nº 5473


		2021-03-03T10:15:50+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




